En el caso de Argentina, el curso también puede ser 
realizado por estudiantes avanzados de las carreras de grado de musicoterapia, con las 

materias del programa de grado aprobadas y en instancia de tesina. 
Hasta la novena edición del curso, sucedida en el año 2024, han participado un total de 

doscientos ochenta y siete (n = 287) musicoterapeutas provenientes de países como 
Argentina, Uruguay, España, Perú, Paraguay, Chile, Italia y México. La mayoría reside en 
Argentina (n = 278; 96.86%) y cuenta con título de grado de licenciatura en musicoterapia 
y una minoría posee título de musicoterapeuta.